[image: Автор: Шекуров С.А. [специалист-программист по АФР комитета финансов администрации Первомайского района]]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2017                                                                                                            № 691

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.05.2017 № 473

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1. Внести в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.05.2017 № 473 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Исполнение Муниципальной функции осуществляется в соответствии с:
- Кодексом  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях (источник информации: «Российская газета»  от  31  декабря  2001  года  №  256,  «Парламентская  газета»  от  5  января  2002  года  №  2-5, «Собрание законодательства Российской Федерации»  от 7 января 2002 года № 1 (ч. 1), ст. 1);
- Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ (источник информации: «Российская газета», № 238-239, 08.12.1994);
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (источник информации: «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);
- Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (источник информации: «Российская  газета»,  №  266,  30  декабря  2008  года,  «Собрание законодательства  Российской  Федерации»,  29  декабря  2008  года,  №  52  (ч.  1),  ст.  6249, «Парламентская газета», № 90, 31 декабря 2008 года) (далее по тексту - Федеральный закон № 294-ФЗ);
- Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (источник информации: «Российская газета», N 5077, 30.12.2009);
- Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (источник информации: «Российская газета», № 95, 05.05.2006, «Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006);
 - Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (источник информации:  «Собрание законодательства РФ», 01.01.2007, № 1 (1 ч.), ст. 34, «Российская газета», 3 1, 10.01.2007);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности» (источник информации: «Собрание законодательства РФ», 27.07.2009, № 30, ст. 3823);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (источник информации: «Собрание законодательства РФ", 12.07.2010, № 28, ст. 3706);
- распоряжением Правительства РФ от 19.04.2016 № 724-р (ред. от 07.10.2016) «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация» (источник информации: «Собрание законодательства РФ», 02.05.2016, № 18, ст. 2647);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия» (источник информации: «Собрание законодательства РФ», 25.04.2016, № 17, ст. 2418);
- приказом  Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 27.03.2009 № 93 «О реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (источник информации: «Законность», N 5, 2009);
- приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  (источник информации: «Российская газета», № 85, 14.05.2009);
- Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях» от 20.05.2003 № 34-З (источник информации: «Правовая среда", № 18-19(464-465), 28.05.2003 (приложение к газете «Нижегородские новости», № 93(2785), 28.05.2003);
 - постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области» («Правовая среда», № 26(699), 08.04.2006 (источник информации: приложение к газете «Нижегородские новости», № 62(3474), 08.04.2006);
- приказом министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13.09.2016 №143 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов» (источник информации: «Нижегородская правда», № 111(26132), 29.10.2016);
-Уставом администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (источник информации: http://1maysk.ru/);
- постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области   от 06.02.2015 № 84 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях» (источник информации: http://1maysk.ru/);
-  настоящим административным регламентом (http://1maysk.ru/).».
1.1.2. Подпункт 1.5.2. пункта 1.5. дополнить абзацами следующего содержания:
 «15) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или)  информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
16)  не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя предоставления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления;
17)  соблюдать ограничения, предусмотренные ст.15 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2.  В разделе 3 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» подпункты  3.4.5 и 3.4.7.дополнить абзацами следующего содержания:
 «Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного  информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:
1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
2) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
4) сведения из единого государственного реестра налогоплательщиков;
5) сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год;
6) сведения из свидетельства о поверке средств измерений;
7) сведения из реестра сертификатов соответствия.».
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

И.о.главы администрации                                                                         Е.Н.Логинова
image1.png